Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 663 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-Feira , 08 de Janeiro de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/2016

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Processo de Dispensa de licitação nº 01/2016 objetivou à
contratação de empresa para a prestação de serviços de locação e
manutenção de equipamentos para a cloração e fluoretação da água de
sistema de abastecimento de água por implantação da tecnologia
Hidrogeron para o Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova
Santa Bárbara - Pr. Durante toda a sua tramitação cumpriu as
determinações da legislação pertinente, consoante os Pareceres da
Comissão de Licitação e do Jurídico do Serviço Autônomo Municipal de
Água e Esgoto.

Desse modo satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO à
empresa HIDROGERON PRESTADORA DE SERVIÇOS E
CONSULTORIA ESPECIALIZADAS LTDA - ME., nos termos da
Justificativa subscrita pela Comissão de Licitação.

Nova Santa Bárbara-PR, 08 de Janeiro de 2016.

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do Samae

PORTARIA N.º 004/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR:

Art. 1º- Ficam exonerados o Sr.º JOSÉ APARECIDO DOS
SANTOS, portador da Cédula de Identidade nº 5.687.016-4 SESP/PR e
CPF nº 737.682.009-49; Sr.º JOSÉ JESUS DE OLIVEIRA, portador da
Cédula de Identidade nº 3.144.546-9 SESP/PR e CPF nº 365.199.289-68; a
Srª LIGIA BÁRBARA MEIRA SANTANA, portadora da Cédula de
Identidade nº 9.588.636-1 SESP/PR e CPF nº 057.664.349-10; a Srª
SHEILA DA SILVA SANTANA, portadora da Cédula de Identidade nº
8.531.029-1 SESP/PR e CPF nº 255.755.188.-09;e Sr.ª JESUINA  DOS
SANTOS, portadora da Cédula de Identidade nº 19.980.713 SESP/PR e

CPF nº 766.761.459-87, do Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, do
Município de Nova Santa Bárbara, em face do término de mandato.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 08 de janeiro de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 005/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR:

Art. 1º- Ficam nomeados a Srª LIGIA BÁRBARA MEIRA
SANTANA, portadora da Cédula de Identidade nº 9.588.636-1 SESP/PR e
CPF nº 057.664.349-10; o Srª LORIVAL VITOR DOS SANTOS, portadora
da Cédula de Identidade nº 5.249.839-2 SESP/PR e; o  Sr.º JOSÉ JESUS
DE OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade nº 3.144.546-9 SESP/PR
e CPF nº 365.199.289-68; a Srª AMANDA LARISSA SANTOS
NOGUEIRA, portadora da Cédula de Identidade nº 10.893.650.9 SESP/PR
e CPF nº 065.754.139-78; o Sr.º JEFERSON ALEXANDRE RODRIGUES,
portadora da Cédula de Identidade nº 48.289.605-x SESP/PR e CPF nº
051.927.719-86, para exercerem o Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR,
do Município de Nova Santa Bárbara, em face do processo eletivo de
escolha ocorrido em 04 de outubro de 2016.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 08 de janeiro de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.